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2022/2023 





Märstahus 1 Brf 1(18) 
714800-2384 

 
Styrelsen för Märstahus 1 Brf (714800-2384) får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022-09-
01–2023-08-31. 

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 

Allmänt om verksamheten 

Föreningen har till ändamål att främja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i föreningens hus 
upplåta bostadslägenheter under nyttjanderätt och utan tidsbegränsning. 

Bostadsrättsföreningen registrerades 1966-09-21. Föreningens nuvarande ekonomiska plan registrerades 
1966-09-21 och nuvarande stadgar registrerades 2017-05-17. Föreningen har sitt säte i Sigtuna kommun. 

Föreningen är ett privatbostadsföretag enligt inkomstskattelagen. 

Föreningen äger fastigheten Valsta 3:22 i Sigtuna kommun, omfattande adresserna Frejgatan 34-44 / 
Frejgatan 35-51 / Frejgatan 48-52. Valsta 3:22 byggdes år 1969. Marken innehas med äganderätt. 

Föreningen äger fastigheten Valsta 3:20 i Sigtuna kommun, omfattande adresserna Frejgatan 30 / 
Frejgatan 31-33 / Frejgatan 53-57 / Frejgatan 54 / Frejgatan 58. Valsta 3:20 byggdes år 1968. Marken 
innehas med äganderätt. 

Föreningen äger fastigheten Valsta 3:23 i Sigtuna kommun, omfattande adresserna Frejgatan 56 / 
Frejgatan 59-75 / Frejgatan 60-74. Valsta 3:23 byggdes år 1967. Marken innehas med äganderätt. 

I nedanstående tabell specificeras innehavet: 

Antal Benämning Total yta (kvm) 

266 Lägenheter, bostadsrätt 18 476 
140 Antal p-platser 
153 Antal garage 

Inga lokaler för uthyrning. Inga laddplatser för bilar.Fastigheten är fullvärdesförsäkrad i Brandkontoret. 
I försäkringen ingår momenten styrelseansvar samt försäkring mot ohyra. Försäkringen inkluderar inte 
bostadsrättstillägg. 

Ordinarie föreningsstämma ägde rum 2023-01-10. På stämman deltog 58 medlemmar. 

Styrelsen har utgjorts av: 

Namn Roll 

Alf Grönnestad Ordförande 
Tom Alexopoulos Vice Ordförande 
Ola Undin Sekreterare 
Elke-Maria Unger Ledamot 
Lennart Wihlborg Ledamot 
Sarah Knight Suppleant 
Ulla Erqvist Suppleant 
Tadas Aleksandrovas Suppleant 
  
Marijana Milcovic Valberedning 
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I tur att avgå vid ordinarie föreningsstämma är Elke-Maria Unger, Lennart Wihlborg, Sarah Knight, Dan 
Holgersson, Ulla Erqvist, Tadas Aleksandrovas, Marijana Milcovic och Leif Duus. 

 

Övrig information om kontaktpersoner och hur föreningens firma tecknas 

Föreningens firma tecknas av ordförande, vice ordförande och sekreterare två i förening. 

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 12 protokollförda sammanträden. 

Revisorer har varit Borev Revision AB (extern), Dan Holgersson (intern), Leif Duus (intern 
revisorssuppleant). 

Genomförda större underhålls- och investeringsåtgärder över åren 

År Åtgärd 

2023 Byte elcentraler för inkommande el i husen. 
2023 Startat upp boendeapp, med bibliotek för medlemmar 

med blanketter och information 
2023 Extra stamspolning 
2023 Genomsökning av hus och gårdar med hund. Letat droger, 

vapen och sprängämnen. 
2023 Årlig besiktning av alla lekplatser 
2022 Lekplatser, byte lekredskap 
2022 Planteringar och växter. Gjort om tidigare felleverans 
2021–2022 Avloppsrensningar 
2021 Ventilation, Kontroll av felaktiga installationer i köken, 

samt rensning av luftventilerna 
2020 Fasadbelysning, byte till LED 
2019 Internet, 250 Mbps till samtliga lägenheter 
2018 Renovering av fastighets-socklarna, putsning och målning 
2017 Garage belysning, byte till LED 
2017 Portar, Renovering och ytbehandling av portpartierna 
2015–2016 Fönsterbyte, tilläggsisolering, fasadpartier 
2015 Garageportar - byte till vikport 
2014–2015 Central ventilation. Byte till tryckstyda fläktar och 

kökskåpa i kök installerat 
2014 TV-anläggning. Byte till Telenor 
2013–2016 Stammar. Nyinstallation av vatten och avlopp, samt 

gemensam renovering av badrummen 
2008–2009 Garagen, Målning av in- och ut-sidan 
2007–2008 Lås-system. Elektroniskt system, montering av nyckeltub. 
2007–2008 Installation av bredbandsfiber i alla lägenheter 

Medlemsinformation 

Vid årets början var antalet medlemmar 334 st. Under året har 23 tillkommit samt 25 avgått. Vid årets 
slut var därmed antalet medlemmar 332 st. 
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Avtal 

Föreningens avtal under året: 

Avtalstyp Leverantör 

Ekonomisk förvaltning Fastighetsägarna Service Stockholm AB 
Avloppsjour Avloppsteknik AB 
Internetleverantör Ownit Broadband AB 
Internet uppkopplingstyp Eget fiber, 250 Mbps 
Fastighetsskötsel & städning Tool Trädgård & fastighetskötsel AB 
Fastighetsjour Bravida AB, Uppsala / Märsta 
Störningsjour Securitas Trygghetsväktare 
TV-kabel leverantör Telenor 
Parkeringsbevakning P-Service AB 
Besiktning av garageportar Hissbesiktningar i Sverige AB 
Dörrmattor CWS 
Årlig besiktning av lekplatsutrustning MLI-besiktning AB 
Teknisk Förvaltning Siljehag Fastighets AB 
Fastighetsförsäkring Brandkontoret 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 

Styrelsens förvaltningsberättelse för året 2022-2023 

Årsavgifterna höjdes med 3% per 2023-01-01. 

Tvisten med Berg & Landskap AB har äntligen nått en lösning.  Vi får återbetalt 750 000 kr + ränta, samt 
att resterande faktura på ca 300 000 kr inte behöver betalas.  Dessutom erhåller vi rättsskydd för 
advokatkostnaderna med ca 60 000 kr.  Därmed är det ärendet klart och avslutat. 

Våra elcentraler för inkommande el in i huskropparna har bytts ut till modernare och säkrare 
installationer i samtliga hus. Ett omfattande arbete som pågått under ett antal veckor. 
Vissa kompletteringsarbeten och reparationer av utomhusbelysningen på gårdarna har också gjorts. 

Vid årsskiftet bytte föreningen ekonomisk förvaltare.  Ny förvaltare är numera Fastighetsägarna Service 
AB. I samband med det kommer också hemsidan att bytas till ny under kommande år.  I tillägg har vi 
istället tillgång till en boende-app för medlemmarna som kommer att till viss del ersätta hemsidan. I 
appen kommer det att finnas informationsblad men också de blanketter som medlemmarna behöver 
tillgång till för olika ärenden. 

Under senhösten har vi tvingats att återigen göra en extra stamspolning. Detta pga mycket matfett och 
propplösare har hällts i avloppen och orsakar stopp. 
De medlemmar som har haft felaktiga eller bristfälliga installationer har fått information om vilka 
åtgärder som krävs för att undvika risk för framtida vattenskada. 

Föreningens representant har haft ett informationsmöte med P-service vad våra skyltar betyder och 
dess tillämpling.  Också vilka konsekvenser och kostnader som kan uppkomma om det parkeras fel 
fordonstyp, eller att för många platser används av icke medlemmar.  Som en följd av detta kommer 
styrelsen att bearbeta informationen och tydliggöra vem och vad som får parkera. 

När all snö var borta har vi tillsammans med några andra BRF i Valsta anlitat en sökhund för att leta 
efter droger, vapen och sprängmedel i föreningens hus och på gårdarna.  Det gjordes tre tydliga 
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indikationer i källare, och tre ute på gårdarna.  Information av vad som hittades har överlämnats till 
polisen för vidare utredning. 

En årlig besiktning av alla lekplatser har gjorts.  Vissa anmärkningar på lekutrustningen gjordes, och de 
har också åtgärdats. 

Planteringarna vid Frejg 62-67 har åtgärdats med nya plantor och staket. 

Året avslutades i augusti med en gårdsfest. Ett 50-tal personer deltog. Vi åt grillspett, umgicks, hade 
tipsfrågor och spenderade några timmar tillsammans. 
 

Väsentliga händelser efter räkenskapsåret 

Avgiftshöjning om 1,5% from 2024-01-01. 

En total översyn av alla asfaltytor kommer att göras. Borttagning av rötter som sprängt sönder befintlig 
asfalt och nyläggning. 

Påbörja behovsanalys av behovet av laddplatser för elbilar och laddhybrider (eller vad de nu kallas). 

Istället för en större avgiftshöjning för samtliga, görs en mindre avgiftshöjning för samtliga, och 
införandet av debitering för använda tvättpass vilket ger föreningen samma inkomster som en större 
avgiftshöjning. 

Utbyte av låssystem. Nuvarande system har utgått och finns ej längre reservdelar. 
 































Så tolkar du årsredovisningen
En bostadsrättsförening ska varje år upprätta en 
årsredovisning. Årsredovisningen består i regel av 
en förvaltningsberättelse, följd av resultaträk-
ning, balansräkning, noter och revisionsberättel-
se.

Att förstå alla begrepp som används i en årsre-
dovisning är ingen lätt uppgift. Därför förklarar 
vi här årsredovisningens olika delar och viktiga 
begrepp som förekommer i varje del. 

Förvaltningsberättelse
I förvaltningsberättelsen informerar styrelsen om 
de händelser som har varit av betydelse under 
det gångna räkenskapsåret. Det kan handla om 
allt från utförda och planerade underhållsarbeten 
till medlemsförändringar. Styrelsen lämnar även 
förslag till resultatdisposition, dvs. hur årets vinst 
eller förlust ska hanteras. 

Utöver detta redovisas föreningens nyckeltal  i 
förvaltningsberättelsen. Nyckeltal gör det möj-
ligt att följa och analysera föreningens utveckling 
över tid. Sedvanliga nyckeltal är nettoomsätt-
ning, resultat efter finansiella poster och solidi-
tet.

 — Nettoomsättning  visar föreningens huvudsak-
liga verksamhetsintäkter.

 — Resultat efter finansiella poster visar resul-
tatet efter ränteintäkter och räntekostnader.

 — Soliditet visar hur stor andel av föreningens 
tillgångar som finansieras med eget kapital. 
Resten finansieras med lån.

Resultaträkning
Resultaträkningen visar föreningens intäkter och 
kostnader under verksamhetsåret. Om intäkterna 
har varit större än kostnaderna uppstår ett över-
skott. Har kostnaderna varit större än intäkterna 
uppstår istället ett underskott. 

 — Intäkter i en bostadsrättsförening består till 
största delen av medlemmarnas årsavgifter 
och eventuella hyresintäkter för bostäder, 
lokaler, garage och parkeringar.

 — Kostnader  i en bostadsrättsförening består 
till största delen av reparationer, underhåll 
och driftskostnader, såsom el, vatten och 
fastighetsskötsel.

 — Avskrivningar är kostnader som motsvarar 
värdeminskning på t.ex. föreningens fastig-
heter och inventarier. Avskrivingar görs för 
att fördela kostnader på flera år.

 — Ränteintäkter visar årets intäkter på likvida 
medel.

 — Räntekostnader  visar årets kostnader för 
föreningens lån.



Balansräkning
Balansräkningen visar föreningens tillgångar och 
skulder på bokslutsdagen. 

Tillgångar delas upp i anläggnings- och omsätt-
ningstillgångar.

 — Anläggningstillgångar är avsedda för långva-
rigt bruk. Den enskilt största tillgången är 
föreningens fastighet. Det bokförda värdet är 
anskaffningskostnaden, inte marknadsvärdet.

 — Omsättningstillgångar är alla tillgångar som 
kan omvandlas till likvida medel inom ett år. 
Hit räknas t.ex. föreningens kassa, banktill-
gångar och upplupna intäkter, dvs. intäkter 
som hör till räkenskapsåret men som inte har 
inkommit per bokslutsdagen.

Eget kapital fördelas i bundet och fritt eget ka-
pital.

 — Bundet eget kapital  är de insatser och upplå-
telseavgifter som har inbetalats samt fastig-
hetens underhållsfond.

 — Fritt eget kapital är föreningens balanserade 
resultat, dvs. tidigare års vinster och förlus-
ter.

Skulder delas upp i lång- och kortfristiga skulder.

 — Långfristiga skulder är lån med löptider som 
överstiger ett år, t.ex. föreningens fastighets-
lån.

 — Kortfristiga skulder är t.ex. kommande års 
amorteringar, eventuella skatteskulder och 
upplupna kostnader, dvs. kostnader som hör 
till räkenskapsåret men som ännu inte har 
fakturerats eller betalats.

Noter – tilläggsupplysningar
Noterna förklarar och utvecklar posterna i resul-
tat- och balansräkningen och ger därmed en bätt-
re bild av föreningens ekonomiska ställning.

Panter och eventualförpliktelser
 — Ställda panter  avser de pantbrev som har 

lämnats som säkerhet för föreningens lån. 
I takt med att lån amorteras kan pantbrev 
återlämnas eller nybelånas.

 — Eventualförpliktelser  kan t.ex. vara borgens-
förbindelser som föreningen har åtagit sig.

Revisionsberättelse
Föreningens bokslut och ekonomiska handlingar 
granskas av en revisor som skriver den revisions-
berättelse som biläggs årsredovisningen.
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Styrelsen för Märstahus 1 Brf (714800-2384) får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022-09-
01–2023-08-31. 


FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 


Allmänt om verksamheten 


Föreningen har till ändamål att främja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i föreningens hus 
upplåta bostadslägenheter under nyttjanderätt och utan tidsbegränsning. 


Bostadsrättsföreningen registrerades 1966-09-21. Föreningens nuvarande ekonomiska plan registrerades 
1966-09-21 och nuvarande stadgar registrerades 2017-05-17. Föreningen har sitt säte i Sigtuna kommun. 


Föreningen är ett privatbostadsföretag enligt inkomstskattelagen. 


Föreningen äger fastigheten Valsta 3:22 i Sigtuna kommun, omfattande adresserna Frejgatan 34-44 / 
Frejgatan 35-51 / Frejgatan 48-52. Valsta 3:22 byggdes år 1969. Marken innehas med äganderätt. 


Föreningen äger fastigheten Valsta 3:20 i Sigtuna kommun, omfattande adresserna Frejgatan 30 / 
Frejgatan 31-33 / Frejgatan 53-57 / Frejgatan 54 / Frejgatan 58. Valsta 3:20 byggdes år 1968. Marken 
innehas med äganderätt. 


Föreningen äger fastigheten Valsta 3:23 i Sigtuna kommun, omfattande adresserna Frejgatan 56 / 
Frejgatan 59-75 / Frejgatan 60-74. Valsta 3:23 byggdes år 1967. Marken innehas med äganderätt. 


I nedanstående tabell specificeras innehavet: 


Antal Benämning Total yta (kvm) 


266 Lägenheter, bostadsrätt 18 476 
140 Antal p-platser 
153 Antal garage 


Inga lokaler för uthyrning. Inga laddplatser för bilar.Fastigheten är fullvärdesförsäkrad i Brandkontoret. 
I försäkringen ingår momenten styrelseansvar samt försäkring mot ohyra. Försäkringen inkluderar inte 
bostadsrättstillägg. 


Ordinarie föreningsstämma ägde rum 2023-01-10. På stämman deltog 58 medlemmar. 


Styrelsen har utgjorts av: 


Namn Roll 


Alf Grönnestad Ordförande 
Tom Alexopoulos Vice Ordförande 
Ola Undin Sekreterare 
Elke-Maria Unger Ledamot 
Lennart Wihlborg Ledamot 
Sarah Knight Suppleant 
Ulla Erqvist Suppleant 
Tadas Aleksandrovas Suppleant 
  
Marijana Milcovic Valberedning 
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I tur att avgå vid ordinarie föreningsstämma är Elke-Maria Unger, Lennart Wihlborg, Sarah Knight, Dan 
Holgersson, Ulla Erqvist, Tadas Aleksandrovas, Marijana Milcovic och Leif Duus. 


 


Övrig information om kontaktpersoner och hur föreningens firma tecknas 


Föreningens firma tecknas av ordförande, vice ordförande och sekreterare två i förening. 


Styrelsen har under verksamhetsåret haft 12 protokollförda sammanträden. 


Revisorer har varit Borev Revision AB (extern), Dan Holgersson (intern), Leif Duus (intern 
revisorssuppleant). 


Genomförda större underhålls- och investeringsåtgärder över åren 


År Åtgärd 


2023 Byte elcentraler för inkommande el i husen. 
2023 Startat upp boendeapp, med bibliotek för medlemmar 


med blanketter och information 
2023 Extra stamspolning 
2023 Genomsökning av hus och gårdar med hund. Letat droger, 


vapen och sprängämnen. 
2023 Årlig besiktning av alla lekplatser 
2022 Lekplatser, byte lekredskap 
2022 Planteringar och växter. Gjort om tidigare felleverans 
2021–2022 Avloppsrensningar 
2021 Ventilation, Kontroll av felaktiga installationer i köken, 


samt rensning av luftventilerna 
2020 Fasadbelysning, byte till LED 
2019 Internet, 250 Mbps till samtliga lägenheter 
2018 Renovering av fastighets-socklarna, putsning och målning 
2017 Garage belysning, byte till LED 
2017 Portar, Renovering och ytbehandling av portpartierna 
2015–2016 Fönsterbyte, tilläggsisolering, fasadpartier 
2015 Garageportar - byte till vikport 
2014–2015 Central ventilation. Byte till tryckstyda fläktar och 


kökskåpa i kök installerat 
2014 TV-anläggning. Byte till Telenor 
2013–2016 Stammar. Nyinstallation av vatten och avlopp, samt 


gemensam renovering av badrummen 
2008–2009 Garagen, Målning av in- och ut-sidan 
2007–2008 Lås-system. Elektroniskt system, montering av nyckeltub. 
2007–2008 Installation av bredbandsfiber i alla lägenheter 


Medlemsinformation 


Vid årets början var antalet medlemmar 334 st. Under året har 23 tillkommit samt 25 avgått. Vid årets 
slut var därmed antalet medlemmar 332 st. 


 







Märstahus 1 Brf 3(18) 
714800-2384 


Avtal 


Föreningens avtal under året: 


Avtalstyp Leverantör 


Ekonomisk förvaltning Fastighetsägarna Service Stockholm AB 
Avloppsjour Avloppsteknik AB 
Internetleverantör Ownit Broadband AB 
Internet uppkopplingstyp Eget fiber, 250 Mbps 
Fastighetsskötsel & städning Tool Trädgård & fastighetskötsel AB 
Fastighetsjour Bravida AB, Uppsala / Märsta 
Störningsjour Securitas Trygghetsväktare 
TV-kabel leverantör Telenor 
Parkeringsbevakning P-Service AB 
Besiktning av garageportar Hissbesiktningar i Sverige AB 
Dörrmattor CWS 
Årlig besiktning av lekplatsutrustning MLI-besiktning AB 
Teknisk Förvaltning Siljehag Fastighets AB 
Fastighetsförsäkring Brandkontoret 


Väsentliga händelser under räkenskapsåret 


Styrelsens förvaltningsberättelse för året 2022-2023 


Årsavgifterna höjdes med 3% per 2023-01-01. 


Tvisten med Berg & Landskap AB har äntligen nått en lösning.  Vi får återbetalt 750 000 kr + ränta, samt 
att resterande faktura på ca 300 000 kr inte behöver betalas.  Dessutom erhåller vi rättsskydd för 
advokatkostnaderna med ca 60 000 kr.  Därmed är det ärendet klart och avslutat. 


Våra elcentraler för inkommande el in i huskropparna har bytts ut till modernare och säkrare 
installationer i samtliga hus. Ett omfattande arbete som pågått under ett antal veckor. 
Vissa kompletteringsarbeten och reparationer av utomhusbelysningen på gårdarna har också gjorts. 


Vid årsskiftet bytte föreningen ekonomisk förvaltare.  Ny förvaltare är numera Fastighetsägarna Service 
AB. I samband med det kommer också hemsidan att bytas till ny under kommande år.  I tillägg har vi 
istället tillgång till en boende-app för medlemmarna som kommer att till viss del ersätta hemsidan. I 
appen kommer det att finnas informationsblad men också de blanketter som medlemmarna behöver 
tillgång till för olika ärenden. 


Under senhösten har vi tvingats att återigen göra en extra stamspolning. Detta pga mycket matfett och 
propplösare har hällts i avloppen och orsakar stopp. 
De medlemmar som har haft felaktiga eller bristfälliga installationer har fått information om vilka 
åtgärder som krävs för att undvika risk för framtida vattenskada. 


Föreningens representant har haft ett informationsmöte med P-service vad våra skyltar betyder och 
dess tillämpling.  Också vilka konsekvenser och kostnader som kan uppkomma om det parkeras fel 
fordonstyp, eller att för många platser används av icke medlemmar.  Som en följd av detta kommer 
styrelsen att bearbeta informationen och tydliggöra vem och vad som får parkera. 


När all snö var borta har vi tillsammans med några andra BRF i Valsta anlitat en sökhund för att leta 
efter droger, vapen och sprängmedel i föreningens hus och på gårdarna.  Det gjordes tre tydliga 
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indikationer i källare, och tre ute på gårdarna.  Information av vad som hittades har överlämnats till 
polisen för vidare utredning. 


En årlig besiktning av alla lekplatser har gjorts.  Vissa anmärkningar på lekutrustningen gjordes, och de 
har också åtgärdats. 


Planteringarna vid Frejg 62-67 har åtgärdats med nya plantor och staket. 


Året avslutades i augusti med en gårdsfest. Ett 50-tal personer deltog. Vi åt grillspett, umgicks, hade 
tipsfrågor och spenderade några timmar tillsammans. 
 


Väsentliga händelser efter räkenskapsåret 


Avgiftshöjning om 1,5% from 2024-01-01. 


En total översyn av alla asfaltytor kommer att göras. Borttagning av rötter som sprängt sönder befintlig 
asfalt och nyläggning. 


Påbörja behovsanalys av behovet av laddplatser för elbilar och laddhybrider (eller vad de nu kallas). 


Istället för en större avgiftshöjning för samtliga, görs en mindre avgiftshöjning för samtliga, och 
införandet av debitering för använda tvättpass vilket ger föreningen samma inkomster som en större 
avgiftshöjning. 


Utbyte av låssystem. Nuvarande system har utgått och finns ej längre reservdelar. 
 































































Så tolkar du årsredovisningen
En bostadsrättsförening ska varje år upprätta en 
årsredovisning. Årsredovisningen består i regel av 
en förvaltningsberättelse, följd av resultaträk-
ning, balansräkning, noter och revisionsberättel-
se.


Att förstå alla begrepp som används i en årsre-
dovisning är ingen lätt uppgift. Därför förklarar 
vi här årsredovisningens olika delar och viktiga 
begrepp som förekommer i varje del. 


Förvaltningsberättelse
I förvaltningsberättelsen informerar styrelsen om 
de händelser som har varit av betydelse under 
det gångna räkenskapsåret. Det kan handla om 
allt från utförda och planerade underhållsarbeten 
till medlemsförändringar. Styrelsen lämnar även 
förslag till resultatdisposition, dvs. hur årets vinst 
eller förlust ska hanteras. 


Utöver detta redovisas föreningens nyckeltal  i 
förvaltningsberättelsen. Nyckeltal gör det möj-
ligt att följa och analysera föreningens utveckling 
över tid. Sedvanliga nyckeltal är nettoomsätt-
ning, resultat efter finansiella poster och solidi-
tet.


 — Nettoomsättning  visar föreningens huvudsak-
liga verksamhetsintäkter.


 — Resultat efter finansiella poster visar resul-
tatet efter ränteintäkter och räntekostnader.


 — Soliditet visar hur stor andel av föreningens 
tillgångar som finansieras med eget kapital. 
Resten finansieras med lån.


Resultaträkning
Resultaträkningen visar föreningens intäkter och 
kostnader under verksamhetsåret. Om intäkterna 
har varit större än kostnaderna uppstår ett över-
skott. Har kostnaderna varit större än intäkterna 
uppstår istället ett underskott. 


 — Intäkter i en bostadsrättsförening består till 
största delen av medlemmarnas årsavgifter 
och eventuella hyresintäkter för bostäder, 
lokaler, garage och parkeringar.


 — Kostnader  i en bostadsrättsförening består 
till största delen av reparationer, underhåll 
och driftskostnader, såsom el, vatten och 
fastighetsskötsel.


 — Avskrivningar är kostnader som motsvarar 
värdeminskning på t.ex. föreningens fastig-
heter och inventarier. Avskrivingar görs för 
att fördela kostnader på flera år.


 — Ränteintäkter visar årets intäkter på likvida 
medel.


 — Räntekostnader  visar årets kostnader för 
föreningens lån.







Balansräkning
Balansräkningen visar föreningens tillgångar och 
skulder på bokslutsdagen. 


Tillgångar delas upp i anläggnings- och omsätt-
ningstillgångar.


 — Anläggningstillgångar är avsedda för långva-
rigt bruk. Den enskilt största tillgången är 
föreningens fastighet. Det bokförda värdet är 
anskaffningskostnaden, inte marknadsvärdet.


 — Omsättningstillgångar är alla tillgångar som 
kan omvandlas till likvida medel inom ett år. 
Hit räknas t.ex. föreningens kassa, banktill-
gångar och upplupna intäkter, dvs. intäkter 
som hör till räkenskapsåret men som inte har 
inkommit per bokslutsdagen.


Eget kapital fördelas i bundet och fritt eget ka-
pital.


 — Bundet eget kapital  är de insatser och upplå-
telseavgifter som har inbetalats samt fastig-
hetens underhållsfond.


 — Fritt eget kapital är föreningens balanserade 
resultat, dvs. tidigare års vinster och förlus-
ter.


Skulder delas upp i lång- och kortfristiga skulder.


 — Långfristiga skulder är lån med löptider som 
överstiger ett år, t.ex. föreningens fastighets-
lån.


 — Kortfristiga skulder är t.ex. kommande års 
amorteringar, eventuella skatteskulder och 
upplupna kostnader, dvs. kostnader som hör 
till räkenskapsåret men som ännu inte har 
fakturerats eller betalats.


Noter – tilläggsupplysningar
Noterna förklarar och utvecklar posterna i resul-
tat- och balansräkningen och ger därmed en bätt-
re bild av föreningens ekonomiska ställning.


Panter och eventualförpliktelser
 — Ställda panter  avser de pantbrev som har 


lämnats som säkerhet för föreningens lån. 
I takt med att lån amorteras kan pantbrev 
återlämnas eller nybelånas.


 — Eventualförpliktelser  kan t.ex. vara borgens-
förbindelser som föreningen har åtagit sig.


Revisionsberättelse
Föreningens bokslut och ekonomiska handlingar 
granskas av en revisor som skriver den revisions-
berättelse som biläggs årsredovisningen.
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     /envelopes/SJBmxaZFp/documents/SJLmxa-Yp/signatures/SJLmxa-Yp.89bcdc3f-a825-4061-8f00-d5d10d98409b
     /envelopes/SJBmxaZFp/documents/SJLmxa-Yp
     
      /envelopes/SJBmxaZFp/recipients/r1luNba-Fp
      Sanna Karin Helena
      Lindkvist
      1988/03/17
      198803171464
    
     signed
     bankid-se
     Sanna Karin Helena
     Lindkvist
     1988/03/17
     90.235.65.93
     
      SJLmxa-Yp
      9f08db5f-2b7f-43d0-bb1b-ad677206faea
      true
      2024-01-17T12:09:36.672Z
      
      
       /envelopes/SJBmxaZFp/recipients/r1luNba-Fp
       Sanna Karin Helena
       Lindkvist
       sanna.lindqvist@borev.se
       198803171464
       1988/03/17
       90.235.65.93
     
    
     198803171464
     2024-01-17T12:09:36.672Z
   
    
     /envelopes/SJBmxaZFp/recipients/r1luNba-Fp
     Sanna Karin Helena
     Lindkvist
   
  
   
    notification.sent
    2024-01-17T12:09:37.391Z
    SyeYY7rrtp
    
     SyeYY7rrtp
     /envelopes/SJBmxaZFp/recipients/ryIIbpZYT
     /envelopes/SJBmxaZFp/recipients/ryIIbpZYT/notifications/SyeYY7rrtp
     Dokument att signera
     dan.holgersson@ownit.nu
     2024-01-17T12:09:37.275Z
     0110018d1753b118-b4be57ec-8db7-4319-900a-ee44cb8a9c60-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-01-17T13:55:12.142Z
    ryIIbpZYT
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/120.0.0.0 Safari/537.36 Edg/120.0.0.0
      89.253.65.182
    
     ryIIbpZYT
     2024-01-17T13:55:12.115Z
     /envelopes/SJBmxaZFp/recipients/ryIIbpZYT
     /envelopes/SJBmxaZFp
   
    
     /envelopes/SJBmxaZFp/recipients/ryIIbpZYT
     Dan
     Holgersson
     89.253.65.182
   
  
   
    signature.created
    2024-01-17T13:58:21.826Z
    SJLmxa-Yp.4d42f19b-b180-4260-813b-d72f7551dd2c
    
     SJLmxa-Yp.4d42f19b-b180-4260-813b-d72f7551dd2c
     /envelopes/SJBmxaZFp/documents/SJLmxa-Yp/signatures/SJLmxa-Yp.4d42f19b-b180-4260-813b-d72f7551dd2c
     /envelopes/SJBmxaZFp/documents/SJLmxa-Yp
     
      /envelopes/SJBmxaZFp/recipients/ryIIbpZYT
      DAN-ERIK
      HOLGERSSON
      1944/11/27
      194411271218
    
     signed
     bankid-se
     DAN-ERIK
     HOLGERSSON
     1944/11/27
     89.253.65.182
     
      SJLmxa-Yp
      1e8364fc-9779-4fb2-a085-19a3fcda42d7
      true
      2024-01-17T13:58:21.464Z
      
      
       /envelopes/SJBmxaZFp/recipients/ryIIbpZYT
       DAN-ERIK
       HOLGERSSON
       dan.holgersson@ownit.nu
       194411271218
       1944/11/27
       89.253.65.182
     
    
     194411271218
     2024-01-17T13:58:21.464Z
   
    
     /envelopes/SJBmxaZFp/recipients/ryIIbpZYT
     DAN-ERIK
     HOLGERSSON
   
  
 
  6675571


